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ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
LICITACIÓN PÚBLICA N° 001-2024-MINEDU/UE026 

 
ADQUISICIÓN DE KITS DE RESPUESTA EDUCATIVA PARA LA ATENCIÓN DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS EXPUESTAS A PELIGROS, EMERGENCIAS Y 

DESASTRES 
 
 

El día 29 de mayo de 2024, se dieron cita los miembros del Comité de Selección designados 
mediante Formato Designación de Miembros de Comité de Selección de fecha 03 de abril de 
2024, para la conducción de la Licitación Pública N° 001-2024-MINEDU/UE026, para el 
“Adquisición de Kits de Respuesta Educativa para la Atención de Instituciones Educativas 
Expuestas a Peligros, Emergencias y Desastres”, conformado por: 
 

Presidente William Fidel López Torres 
Titular X 

Dependencia: OL 
Suplente  

Primer Miembro Adolfo Martín Blas Gestro 
Titular X 

Dependencia: OL 
Suplente  

Segundo 
Miembro 

Wil Francisco López 
Uzquiano 

Titular X 
Dependencia: ODENAGED 

Suplente  

 
 
Antecedentes: 

Que, de acuerdo al cronograma de selección consignado el Sistema Electrónico de 
Contrataciones del Estado, en adelante SEACE, se han registrado los siguientes participantes: 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro en 

el procedimiento 
Estado 

1 20513581476 ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-04-15 10:37:53 Válido 

2 20602647669 CM VALKIRIA S.A.C. 2024-04-15 12:02:27 Válido 

3 20605192336 PROBIENES S.A.C. 2024-04-15 18:56:31 Válido 

4 20550534135 MACROASSYSTEMP E.I.R.L. 2024-04-15 19:35:24 Válido 

5 10433414115 PALMA AURAZO JUAN ALEJANDRO 2024-04-15 22:57:30 Válido 

6 10094826051 MURRUGARRA NUÑEZ LUIS EDGARDO 2024-04-15 23:27:51 Válido 

7 20603007191 MINDSTORMS S.A.C. 2024-04-16 08:33:15 Válido 

8 10046247227 MENDOZA HERRERA FERMIN 2024-04-18 18:25:13 Válido 

9 10003740582 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 2024-04-18 21:26:30 Válido 

10 20600088603 SEÑOR DE LA ASENCION DE CACHUY S.A.C. 2024-04-26 17:30:09 Válido 

11 20493825705 GRAFICA GARATE S.A.C. 2024-04-28 14:03:39 Válido 

12 20554042598 ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES H & P E.I.R.L. 2024-04-30 19:46:42 Válido 

13 20603355467 CORPORACION INDUSTRIAL DE LAS MALETAS E.I.R.L. 2024-04-30 23:09:03 Válido 

14 20562654063 CORPORACION CRUZ TEXTIL S.A.C - CORCRUTEX S.A.C 2024-05-02 15:13:27 Válido 

15 20606602660 IMPACTO COMERCIAL S & F E.I.R.L. 2024-05-09 13:05:36 Válido 

16 20340837038 MULTIDISEÑOS S.R.L. 2024-05-15 21:28:07 Válido 
 

Fuente: Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE 
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Con fecha jueves 16 de abril del 2024, según calendario de las bases integradas se llevó a cabo 
la presentación de ofertas a través del SEACE, contando con ofertas de los siguientes postores: 
 
ITEM 1: KITS DE SOPORTE SOCIO EMOCIONAL NIVEL INICIAL 

 Nro. RUC Nombre o Razón Social 
Hora de 

Presentación 
Estado de la 
Propuesta 

1 20513581476 ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17:51:33 Enviado 

2 
 

20602647669 
20603007191 

CONSORCIO EDUCATIVO conformado por: 

- CM VALKIRIA S.A.C. 
- MINDSTORMS S.A.C. 

18:32:13 Enviado 

 

Fuente: Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE 
 
ITEM 2: KITS DE SOPORTE SOCIO EMOCIONAL NIVEL PRIMARIA 

Nro. RUC Nombre o Razón Social 
Hora de 

Presentación 
Estado de la 
Propuesta 

1 20513581476 ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17:51:33 Enviado 

2 
 

20602647669 
20603007191 

CONSORCIO EDUCATIVO conformado por: 

- CM VALKIRIA S.A.C. 
- MINDSTORMS S.A.C. 

18:32:13 Enviado 

 

Fuente: Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE 
 
ITEM 3: KITS DE SOPORTE SOCIO EMOCIONAL NIVEL SECUNDARIA 

Nro. RUC Nombre o Razón Social 
Hora de 

Presentación 
Estado de la 
Propuesta 

1 20513581476 ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17:51:33 Enviado 

2 
 

20602647669 
20603007191 

CONSORCIO EDUCATIVO conformado por: 

- CM VALKIRIA S.A.C. 
- MINDSTORMS S.A.C. 

18:32:13 Enviado 

 

Fuente: Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE 
 
ITEM 4: KITS DE ACTIVIDADES LÚDICOS NIVEL INICIAL 

Nro. RUC Nombre o Razón Social 
Hora de 

Presentación 
Estado de la 
Propuesta 

1 20513581476 ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17:51:33 Enviado 

2 
 

20602647669 
20603007191 

CONSORCIO EDUCATIVO conformado por: 

- CM VALKIRIA S.A.C. 
- MINDSTORMS S.A.C. 

18:32:13 Enviado 

 

Fuente: Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE 
 
ITEM 5: KITS DE ACTIVIDADES LÚDICOS NIVEL PRIMARIA 

Nro. RUC Nombre o Razón Social 
Hora de 

Presentación 
Estado de la 
Propuesta 

1 20513581476 ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17:51:33 Enviado 

2 
 

20602647669 
20603007191 

CONSORCIO EDUCATIVO conformado por: 

- CM VALKIRIA S.A.C. 
- MINDSTORMS S.A.C. 

18:32:13 Enviado 

 

Fuente: Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE 
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ITEM 6: KITS DE ACTIVIDADES LÚDICOS NIVEL SECUNDARIA 

Nro. RUC Nombre o Razón Social 
Hora de 

Presentación 
Estado de la 
Propuesta 

1 20513581476 ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17:51:33 Enviado 

2 
 

20602647669 
20603007191 

CONSORCIO EDUCATIVO conformado por: 

- CM VALKIRIA S.A.C. 
- MINDSTORMS S.A.C. 

18:32:13 Enviado 

 

Fuente: Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE 
 
El Comité de Selección con fecha viernes 17 de abril del 2024, procedió a extraer del SEACE los 
archivos conteniendo las ofertas de los postores, a fin de determinar si estas cumplen con 
presentar la documentación requerida en el numeral 2.2.1.1 del capítulo II de la sección 
Específica de las bases integradas del procedimiento de selección – Documentos para admisión 
de la oferta, conforme lo señalado en el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado, en adelante el RLCE. 
 
Cabe precisar que el proveedor MURRUGARRA NUÑEZ LUIS EDGARDO, de acuerdo a la 
captura de pantalla de la plataforma del SEACE; no se consideró su oferta valida, en tanto en el 
estado de la propuesta se visualiza como “Borrador no enviado”; por tal y de acuerdo a lo 
dispuesto en la Directiva N° 003-2020-OSCE/CD aprobada mediante Resolución N° 029-2020-
OSCE/PRE y modificada mediante Resolución N° 101-2020-OSCE/PRE, Resolución N° 003-
2022-OSCE/PRE, Resolución N° 023-2023-OSCE/PRE y Resolución N° 099-2023-OSCE/PRE, 
publicadas las modificaciones en el Diario oficial El Peruano el 01 de agosto de 2020, 10 de 
enero de 2022, 28 de enero de 2023 y 04 de mayo de 2023, respectivamente; se declara su 
oferta como no presentada. 
 

 
 
De la revisión integral de las ofertas presentadas por los dos (2) postores, este colegiado decidió 
por unanimidad solicitar, mediante Memorando N°001-2024-CS-LP N°001-2024-
MINEDU/UE026, de fecha 17 de mayo de 2024; el apoyo técnico al área usuaria, de acuerdo a 
lo establecido en el artículo 46.4° del RLCE; a fin de trasladar las Especificaciones Técnicas, de 
acuerdo a su competencia (documentos referidos a las autorizaciones sanitarias de los 
materiales: N°10, N°11, N°12, N°14, N°17, N°18, N°22, N°23, N°26, N°27, N°28, N°29, N°33, 
N°34, N°38, N°45, N°47 y N°49) para que se sirva señalar si todas las ofertas de los postores, 
cumplen con lo requerido en el referido extremo. 
 
Mediante Memorándum N° 00155-2024-MINEDU/SG-ODENAGED, de fecha 21 de mayo de 
2024 el área usuaria advierte la omisión de algunas resoluciones, informes y sus anexos 
respectivos del postor CONSORCIO EDUCATIVO, solicitados como documentación técnica 
mínima, el cual imposibilita verificar si el material solicitado cumple con las autorizaciones 
sanitarias establecidas en las Bases Integradas. 
 
Mediante Carta N° 001-2024-CS-LP N° 001-2024-MINEDU/UE026, se notificó a través del 
SEACE, la solicitud de subsanación de su oferta presentada, en el marco de lo establecido en el 
artículo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (RLCE), otorgándole el plazo 
de un (1) día hábil, debido a que: 
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- Se advierte que en el Cuadro Detalle de Autorización Sanitarias de DIGESA (folio 019 de su 
oferta) describe la Resolución Directoral N° 5178-2023/DCEA/DIGESA/SA, el cual dicha 
Resolución acredita la autorización sanitaria vigente de los materiales referidos en el Ítem N° 
1: Kits de Soporte Socio Emocional Nivel Inicial, ítem N° 2: Kits de Soporte Socio Emocional 
Nivel Primaria, Ítem N° 4: Kits de Actividades Lúdica Nivel Inicial e Ítem N° 5: Kits de 
Actividades Lúdica Nivel Primaria; no obstante, no adjunto la documentación correspondiente 
(resolución, informe y anexo). 

- Se advierte que en el Cuadro Detalle de Autorización Sanitarias de DIGESA (folio 019 de su 
oferta) describe la Resolución Directoral N° 6308-2023/DCEA/DIGESA/SA, el cual dicha 
Resolución acredita la autorización sanitaria vigente de los materiales referidos en el Ítem N° 
4: Kits de Actividades Lúdica Nivel Inicial e Ítem N° 5: Kits de Actividades Lúdica Nivel 
Primaria; no obstante, no adjunto la documentación correspondiente (resolución, informe y 
anexo). 

- Se advierte que en el Cuadro Detalle de Autorización Sanitarias de DIGESA (folio 019 de su 
oferta) describe la Resolución Directoral N° 6513-2023/DCEA/DIGESA/SA, el cual dicha 
Resolución acredita la autorización sanitaria vigente de los materiales referidos en el Ítem N° 
5: Kits de Actividades Lúdica Nivel Primaria e Ítem N° 6: Kits de Actividades Lúdica Nivel 
Secundaria; no obstante, no adjunto la documentación correspondiente (resolución, informe 
y anexo). 

- Se advierte que en la Resolución Directoral N° 4488-2023/DCEA/DIGESA/SA (folios 111 al 
112 de su oferta) referida al Ítem N° 5: Kits de Actividades Lúdica Nivel Primaria e Ítem N° 6: 
Kits de Actividades Lúdica Nivel Secundaria, no cuentan con el informe y anexo que forman 
parte integrante de la misma. 

- Se advierte la incorrecta foliación en los archivos "Pag 137 al 146.pdf" y “Pag 147 al 155.pdf”, 
en tanto corresponde continuar con el correlativo de la numeración de acuerdo a sus archivos 
adjuntos con el folio 114 en adelante. No obstante, de lo que se puede visualizar no se 
evidencia la descripción de un archivo correspondiente a “Pag 114 al 136.pdf”. 

 
Dentro del plazo otorgado, el postor subsanó a través del SEACE, lo solicitado. 
 
Mediante Memorando N°002-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026, de fecha 22 de mayo 
de 2024, este colegiado traslada al área usuaria la información técnica subsanada por el postor 
CONSORCIO EDUCATIVO, a fin de que se sirva verificar el cumplimiento de lo requerido, y por 
consiguiente brinde opinión respecto al cumplimiento técnico mínimo, de los dos postores. 
 
 
ADMISIBILIDAD DE OFERTAS 

El Comité de Selección determinó si las ofertas presentadas cumplen o no con los documentos 
de presentación obligatoria consignados en el Numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección 
Específica de las bases integradas del procedimiento de selección – Documentos para admisión 
de la oferta: 
 
 

Cuadro de verificación de admisibilidad de las ofertas presentadas: 
 
ITEM 1: KITS DE SOPORTE SOCIO EMOCIONAL NIVEL INICIAL 
 

ID POSTOR 

Declaració
n jurada 
de datos 
del postor 

(Anexo Nº 
1) 

Documento 
que acredite 

la 
representaci
ón de quien 
suscribe la 

oferta 

Declaración 
jurada de 

acuerdo con 
el literal b) 
del artículo 

52 del 
Reglamento 

(Anexo Nº 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimiento 
de las 

Especificacio
nes Técnicas 
(Anexo Nº 3) 

Documentos, 
según lo 

solicitado en la 
“Nota” del 

numeral 6. del 
Capítulo III – 

Requerimiento 
(Especificacion
es Técnicas) 

Declaració
n jurada 
de plazo 

de entrega 
(Anexo Nº 

4) 

Promesa de 
consorcio 
con firmas 
legalizadas 

(Anexo Nº 5) 

El precio de 
la oferta en 

soles 
(Anexo N° 6) 

RESULTADO 

1 

ISIS 
DISTRIBUCIONES 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 

3 
CONSORCIO 
EDUCATIVO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

ADMITIDA 
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1. POSTOR: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

Mediante Memorándum 00160-2024-MINEDU-SG-ODENAGED, suscrito el 24 de mayo de 
2024, el área usuaria traslada el Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, 
brindando atención al Memorando N°001-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026 y 
Memorando N°002-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026, informando los resultados 
de la evaluación a las características técnicas mínimas de los materiales requeridos 
(autorizaciones sanitarias de los materiales: N°10, N°11, N°12, N°14, N°17, N°18, N°22, 
N°23, N°26, N°27, N°28, N°29, N°33, N°34, N°38, N°45, N°47 y N°49). 
 
Es así, que el área usuaria en atención al resultado de la evaluación técnica, descrita en el 
Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, se pronuncia que el postor ISIS 
DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., CUMPLE con las autorizaciones 
sanitarias que se requieren para acreditar los materiales descritos en las Bases Integradas. 

 
La oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admisibilidad, por lo que el 
comité de selección acordó por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor ISIS 
DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. 
 

2. POSTOR: CONSORCIO EDUCATIVO 

Mediante Memorándum 00160-2024-MINEDU-SG-ODENAGED, suscrito el 24 de mayo de 
2024, el área usuaria traslada el Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, 
brindando atención al Memorando N°001-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026 y 
Memorando N°002-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026, informando los resultados 
de la evaluación a las características técnicas mínimas de los materiales requeridos 
(autorizaciones sanitarias de los materiales: N°10, N°11, N°12, N°14, N°17, N°18, N°22, 
N°23, N°26, N°27, N°28, N°29, N°33, N°34, N°38, N°45, N°47 y N°49). 
 
Es así, que el área usuaria en atención al resultado de la evaluación técnica, descrita en el 
Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, se pronuncia que el postor 
CONSORCIO EDUCATIVO, NO CUMPLE con las autorizaciones sanitarias que se 
requieren para acreditar los materiales descritos en las Bases Integradas. 

 
Por lo consiguiente, al no cumplir con la totalidad de la documentación presentada para 
acreditar las características técnicas mínimas (autorizaciones sanitarias de los materiales: 
N°17, N°33 y N°34) el cual corresponde a la documentación de admisibilidad, el comité de 
selección acordó por unanimidad declarar NO ADMITIDA la oferta del postor CONSORCIO 
EDUCATIVO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

ITEM 2: KITS DE SOPORTE SOCIO EMOCIONAL NIVEL PRIMARIA 
 

ID POSTOR 

Declaració
n jurada 
de datos 
del postor 

(Anexo Nº 
1) 

Documento 
que acredite 

la 
representaci
ón de quien 
suscribe la 

oferta 

Declaración 
jurada de 

acuerdo con 
el literal b) 
del artículo 

52 del 
Reglamento 
(Anexo Nº 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimiento 
de las 

Especificacio
nes Técnicas 
(Anexo Nº 3) 

Documentos, 
según lo 

solicitado en la 
“Nota” del 

numeral 6. del 
Capítulo III – 

Requerimiento 
(Especificacion
es Técnicas) 

Declaració
n jurada 
de plazo 

de entrega 
(Anexo Nº 

4) 

Promesa de 
consorcio 
con firmas 
legalizadas 

(Anexo Nº 5) 

El precio de 
la oferta en 

soles 
(Anexo N° 6) 

RESULTADO 

1 

ISIS 
DISTRIBUCIONES 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 

3 
CONSORCIO 
EDUCATIVO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

ADMITIDA 

 
1. POSTOR: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

Mediante Memorándum 00160-2024-MINEDU-SG-ODENAGED, suscrito el 24 de mayo de 
2024, el área usuaria traslada el Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, 
brindando atención al Memorando N°001-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026 y 
Memorando N°002-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026, informando los resultados 
de la evaluación a las características técnicas mínimas de los materiales requeridos 
(autorizaciones sanitarias de los materiales: N°10, N°11, N°12, N°14, N°17, N°18, N°22, 
N°23, N°26, N°27, N°28, N°29, N°33, N°34, N°38, N°45, N°47 y N°49). 
 
Es así, que el área usuaria en atención al resultado de la evaluación técnica, descrita en el 
Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, se pronuncia que el postor ISIS 
DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., CUMPLE con las autorizaciones 
sanitarias que se requieren para acreditar los materiales descritos en las Bases Integradas. 

 
La oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admisibilidad, por lo que el 
comité de selección acordó por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor ISIS 
DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. 
 

2. POSTOR: CONSORCIO EDUCATIVO 

Mediante Memorándum 00160-2024-MINEDU-SG-ODENAGED, suscrito el 24 de mayo de 
2024, el área usuaria traslada el Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, 
brindando atención al Memorando N°001-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026 y 
Memorando N°002-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026, informando los resultados 
de la evaluación a las características técnicas mínimas de los materiales requeridos 
(autorizaciones sanitarias de los materiales: N°10, N°11, N°12, N°14, N°17, N°18, N°22, 
N°23, N°26, N°27, N°28, N°29, N°33, N°34, N°38, N°45, N°47 y N°49). 
 
Es así, que el área usuaria en atención al resultado de la evaluación técnica, descrita en el 
Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, se pronuncia que el postor 
CONSORCIO EDUCATIVO, NO CUMPLE con las autorizaciones sanitarias que se 
requieren para acreditar los materiales descritos en las Bases Integradas. 
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Por lo consiguiente, al no cumplir con la totalidad de la documentación presentada para 
acreditar las características técnicas mínimas (autorizaciones sanitarias de los materiales: 
N°17, N°33 y N°34) el cual corresponde a la documentación de admisibilidad, el comité de 
selección acordó por unanimidad declarar NO ADMITIDA la oferta del postor CONSORCIO 
EDUCATIVO. 
 
 

ITEM 3: KITS DE SOPORTE SOCIO EMOCIONAL NIVEL SECUNDARIA 
 

ID POSTOR 

Declaració
n jurada 
de datos 
del postor 

(Anexo Nº 
1) 

Documento 
que acredite 

la 
representaci
ón de quien 
suscribe la 

oferta 

Declaración 
jurada de 

acuerdo con 
el literal b) 
del artículo 

52 del 
Reglamento 
(Anexo Nº 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimiento 
de las 

Especificacio
nes Técnicas 
(Anexo Nº 3) 

Documentos, 
según lo 

solicitado en la 
“Nota” del 

numeral 6. del 
Capítulo III – 

Requerimiento 
(Especificacion
es Técnicas) 

Declaració
n jurada 
de plazo 

de entrega 
(Anexo Nº 

4) 

Promesa de 
consorcio 
con firmas 
legalizadas 

(Anexo Nº 5) 

El precio de 
la oferta en 

soles 
(Anexo N° 6) 

RESULTADO 

1 

ISIS 
DISTRIBUCIONES 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 

3 
CONSORCIO 
EDUCATIVO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

ADMITIDA 

 
1. POSTOR: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

Mediante Memorándum 00160-2024-MINEDU-SG-ODENAGED, suscrito el 24 de mayo de 
2024, el área usuaria traslada el Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, 
brindando atención al Memorando N°001-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026 y 
Memorando N°002-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026, informando los resultados 
de la evaluación a las características técnicas mínimas de los materiales requeridos 
(autorizaciones sanitarias de los materiales: N°10, N°11, N°12, N°14, N°17, N°18, N°22, 
N°23, N°26, N°27, N°28, N°29, N°33, N°34, N°38, N°45, N°47 y N°49). 
 
Es así, que el área usuaria en atención al resultado de la evaluación técnica, descrita en el 
Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, se pronuncia que el postor ISIS 
DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., CUMPLE con las autorizaciones 
sanitarias que se requieren para acreditar los materiales descritos en las Bases Integradas. 

 
La oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admisibilidad, por lo que el 
comité de selección acordó por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor ISIS 
DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. 
 

2. POSTOR: CONSORCIO EDUCATIVO 

Mediante Memorándum 00160-2024-MINEDU-SG-ODENAGED, suscrito el 24 de mayo de 
2024, el área usuaria traslada el Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, 
brindando atención al Memorando N°001-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026 y 
Memorando N°002-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026, informando los resultados 
de la evaluación a las características técnicas mínimas de los materiales requeridos 
(autorizaciones sanitarias de los materiales: N°10, N°11, N°12, N°14, N°17, N°18, N°22, 
N°23, N°26, N°27, N°28, N°29, N°33, N°34, N°38, N°45, N°47 y N°49). 
 
Es así, que el área usuaria en atención al resultado de la evaluación técnica, descrita en el 
Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, se pronuncia que el postor 
CONSORCIO EDUCATIVO, NO CUMPLE con las autorizaciones sanitarias que se 
requieren para acreditar los materiales descritos en las Bases Integradas. 



8 
 

 
Por lo consiguiente, al no cumplir con la totalidad de la documentación presentada para 
acreditar las características técnicas mínimas (autorización sanitaria del material: N°49) el 
cual corresponde a la documentación de admisibilidad, el comité de selección acordó por 
unanimidad declarar NO ADMITIDA la oferta del postor CONSORCIO EDUCATIVO. 
 
 

ITEM 4: KITS DE ACTIVIDADES LÚDICOS NIVEL INICIAL 
 

ID POSTOR 

Declaració
n jurada 
de datos 
del postor 

(Anexo Nº 
1) 

Documento 
que acredite 

la 
representaci
ón de quien 
suscribe la 

oferta 

Declaración 
jurada de 

acuerdo con 
el literal b) 
del artículo 

52 del 
Reglamento 
(Anexo Nº 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimiento 
de las 

Especificacio
nes Técnicas 
(Anexo Nº 3) 

Documentos, 
según lo 

solicitado en la 
“Nota” del 

numeral 6. del 
Capítulo III – 

Requerimiento 
(Especificacion
es Técnicas) 

Declaració
n jurada 
de plazo 

de entrega 
(Anexo Nº 

4) 

Promesa de 
consorcio 
con firmas 
legalizadas 

(Anexo Nº 5) 

El precio de 
la oferta en 

soles 
(Anexo N° 6) 

RESULTADO 

1 

ISIS 
DISTRIBUCIONES 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 

3 
CONSORCIO 
EDUCATIVO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

ADMITIDA 

 
1. POSTOR: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

Mediante Memorándum 00160-2024-MINEDU-SG-ODENAGED, suscrito el 24 de mayo de 
2024, el área usuaria traslada el Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, 
brindando atención al Memorando N°001-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026 y 
Memorando N°002-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026, informando los resultados 
de la evaluación a las características técnicas mínimas de los materiales requeridos 
(autorizaciones sanitarias de los materiales: N°10, N°11, N°12, N°14, N°17, N°18, N°22, 
N°23, N°26, N°27, N°28, N°29, N°33, N°34, N°38, N°45, N°47 y N°49). 
 
Es así, que el área usuaria en atención al resultado de la evaluación técnica, descrita en el 
Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, se pronuncia que el postor ISIS 
DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., CUMPLE con las autorizaciones 
sanitarias que se requieren para acreditar los materiales descritos en las Bases Integradas. 

 
La oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admisibilidad, por lo que el 
comité de selección acordó por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor ISIS 
DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. 
 

2. POSTOR: CONSORCIO EDUCATIVO 

Mediante Memorándum 00160-2024-MINEDU-SG-ODENAGED, suscrito el 24 de mayo de 
2024, el área usuaria traslada el Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, 
brindando atención al Memorando N°001-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026 y 
Memorando N°002-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026, informando los resultados 
de la evaluación a las características técnicas mínimas de los materiales requeridos 
(autorizaciones sanitarias de los materiales: N°10, N°11, N°12, N°14, N°17, N°18, N°22, 
N°23, N°26, N°27, N°28, N°29, N°33, N°34, N°38, N°45, N°47 y N°49). 
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Es así, que el área usuaria en atención al resultado de la evaluación técnica, descrita en el 
Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, se pronuncia que el postor 
CONSORCIO EDUCATIVO, NO CUMPLE con las autorizaciones sanitarias que se 
requieren para acreditar los materiales descritos en las Bases Integradas. 

 
Por lo consiguiente, al no cumplir con la totalidad de la documentación presentada para 
acreditar las características técnicas mínimas (autorizaciones sanitarias de los materiales: 
N°12, N°18 y N°29) el cual corresponde a la documentación de admisibilidad, el comité de 
selección acordó por unanimidad declarar NO ADMITIDA la oferta del postor CONSORCIO 
EDUCATIVO. 
 
 

ITEM 5: KITS DE ACTIVIDADES LÚDICOS NIVEL PRIMARIA 
 

ID POSTOR 

Declaració
n jurada 
de datos 
del postor 

(Anexo Nº 
1) 

Documento 
que acredite 

la 
representaci
ón de quien 
suscribe la 

oferta 

Declaración 
jurada de 

acuerdo con 
el literal b) 
del artículo 

52 del 
Reglamento 
(Anexo Nº 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimiento 
de las 

Especificacio
nes Técnicas 
(Anexo Nº 3) 

Documentos, 
según lo 

solicitado en la 
“Nota” del 

numeral 6. del 
Capítulo III – 

Requerimiento 
(Especificacion
es Técnicas) 

Declaració
n jurada 
de plazo 

de entrega 
(Anexo Nº 

4) 

Promesa de 
consorcio 
con firmas 
legalizadas 

(Anexo Nº 5) 

El precio de 
la oferta en 

soles 
(Anexo N° 6) 

RESULTADO 

1 

ISIS 
DISTRIBUCIONES 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 

3 
CONSORCIO 
EDUCATIVO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

ADMITIDA 

 
1. POSTOR: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

Mediante Memorándum 00160-2024-MINEDU-SG-ODENAGED, suscrito el 24 de mayo de 
2024, el área usuaria traslada el Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, 
brindando atención al Memorando N°001-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026 y 
Memorando N°002-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026, informando los resultados 
de la evaluación a las características técnicas mínimas de los materiales requeridos 
(autorizaciones sanitarias de los materiales: N°10, N°11, N°12, N°14, N°17, N°18, N°22, 
N°23, N°26, N°27, N°28, N°29, N°33, N°34, N°38, N°45, N°47 y N°49). 
 
Es así, que el área usuaria en atención al resultado de la evaluación técnica, descrita en el 
Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, se pronuncia que el postor ISIS 
DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., CUMPLE con las autorizaciones 
sanitarias que se requieren para acreditar los materiales descritos en las Bases Integradas. 

 
La oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admisibilidad, por lo que el 
comité de selección acordó por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor ISIS 
DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. 
 

2. POSTOR: CONSORCIO EDUCATIVO 

Mediante Memorándum 00160-2024-MINEDU-SG-ODENAGED, suscrito el 24 de mayo de 
2024, el área usuaria traslada el Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, 
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brindando atención al Memorando N°001-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026 y 
Memorando N°002-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026, informando los resultados 
de la evaluación a las características técnicas mínimas de los materiales requeridos 
(autorizaciones sanitarias de los materiales: N°10, N°11, N°12, N°14, N°17, N°18, N°22, 
N°23, N°26, N°27, N°28, N°29, N°33, N°34, N°38, N°45, N°47 y N°49). 
 
Es así, que el área usuaria en atención al resultado de la evaluación técnica, descrita en el 
Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, se pronuncia que el postor 
CONSORCIO EDUCATIVO, NO CUMPLE con las autorizaciones sanitarias que se 
requieren para acreditar los materiales descritos en las Bases Integradas. 

 
Por lo consiguiente, al no cumplir con la totalidad de la documentación presentada para 
acreditar las características técnicas mínimas (autorizaciones sanitarias de los materiales: 
N°12, N°18, N°23, N°27, N°28 y N°49) el cual corresponde a la documentación de 
admisibilidad, el comité de selección acordó por unanimidad declarar NO ADMITIDA la 
oferta del postor CONSORCIO EDUCATIVO. 
 
 

ITEM 6: KITS DE SOPORTE SOCIO EMOCIONAL NIVEL SECUNDARIA 
 

ID POSTOR 

Declaració
n jurada 
de datos 
del postor 

(Anexo Nº 
1) 

Documento 
que acredite 

la 
representaci
ón de quien 
suscribe la 

oferta 

Declaración 
jurada de 

acuerdo con 
el literal b) 
del artículo 

52 del 
Reglamento 
(Anexo Nº 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimiento 
de las 

Especificacio
nes Técnicas 
(Anexo Nº 3) 

Documentos, 
según lo 

solicitado en la 
“Nota” del 

numeral 6. del 
Capítulo III – 

Requerimiento 
(Especificacion
es Técnicas) 

Declaració
n jurada 
de plazo 

de entrega 
(Anexo Nº 

4) 

Promesa de 
consorcio 
con firmas 
legalizadas 

(Anexo Nº 5) 

El precio de 
la oferta en 

soles 
(Anexo N° 6) 

RESULTADO 

1 

ISIS 
DISTRIBUCIONES 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 

3 
CONSORCIO 
EDUCATIVO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

ADMITIDA 

 
1. POSTOR: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

Mediante Memorándum 00160-2024-MINEDU-SG-ODENAGED, suscrito el 24 de mayo de 
2024, el área usuaria traslada el Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, 
brindando atención al Memorando N°001-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026 y 
Memorando N°002-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026, informando los resultados 
de la evaluación a las características técnicas mínimas de los materiales requeridos 
(autorizaciones sanitarias de los materiales: N°10, N°11, N°12, N°14, N°17, N°18, N°22, 
N°23, N°26, N°27, N°28, N°29, N°33, N°34, N°38, N°45, N°47 y N°49). 
 
Es así, que el área usuaria en atención al resultado de la evaluación técnica, descrita en el 
Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, se pronuncia que el postor ISIS 
DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., CUMPLE con las autorizaciones 
sanitarias que se requieren para acreditar los materiales descritos en las Bases Integradas. 
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La oferta del postor cumple con la totalidad de los requisitos de admisibilidad, por lo que el 
comité de selección acordó por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor ISIS 
DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. 
 

2. POSTOR: CONSORCIO EDUCATIVO 

Mediante Memorándum 00160-2024-MINEDU-SG-ODENAGED, suscrito el 24 de mayo de 
2024, el área usuaria traslada el Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, 
brindando atención al Memorando N°001-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026 y 
Memorando N°002-2024-CS-LP N°001-2024-MINEDU/UE026, informando los resultados 
de la evaluación a las características técnicas mínimas de los materiales requeridos 
(autorizaciones sanitarias de los materiales: N°10, N°11, N°12, N°14, N°17, N°18, N°22, 
N°23, N°26, N°27, N°28, N°29, N°33, N°34, N°38, N°45, N°47 y N°49). 
 
Es así, que el área usuaria en atención al resultado de la evaluación técnica, descrita en el 
Informe N° 022-2024-MINEDU-SG-ODENAGED-CRER, se pronuncia que el postor 
CONSORCIO EDUCATIVO, NO CUMPLE con las autorizaciones sanitarias que se 
requieren para acreditar los materiales descritos en las Bases Integradas. 

 
Por lo consiguiente, al no cumplir con la totalidad de la documentación presentada para 
acreditar las características técnicas mínimas (autorizaciones sanitarias de los materiales: 
N°27 y N°28) el cual corresponde a la documentación de admisibilidad, el comité de 
selección acordó por unanimidad declarar NO ADMITIDA la oferta del postor CONSORCIO 
EDUCATIVO. 
 
 

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

Se evaluaron las ofertas admitidas, según los factores de evaluación, obteniéndose el orden de 
prelación, según el factor y procedimiento de evaluación enunciado en la sección específica de 
las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado: 
 
ITEM 1: KITS DE SOPORTE SOCIO EMOCIONAL NIVEL INICIAL 

Valor Estimado: S/ 574,820.00 
 

N° Postor 

A. PRECIO 

PUNTAJE 
TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACIÓN Precio (S/) 

Puntaje 
Máximo 

(PRECIO) 

Menor Monto 
(S/) 

Puntaje 
Obtenido 
(PRECIO) 

1 
ISIS DISTRIBUCIONES 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
353,440.00 100.00 353,440.00 100.00 100.00 1° 

 
ITEM 2: KITS DE SOPORTE SOCIO EMOCIONAL NIVEL PRIMARIA 

Valor Estimado: S/ 459,920.00 
 
El postor presentó el Anexo N° 9, en el cual solicita la bonificación del cinco por ciento (5%) por 
tener la condición de micro y pequeña empresa. De la verificación en la página web 
https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html, se advierte que el postor se 
encuentra acreditado como micro empresa: 
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En ese sentido, corresponde otorgarle la bonificación solicitada. 
 

N° Postor 

A. PRECIO 

PUNTAJE 
TOTAL 

BONIFIC
ACIÓN 
MYPE 

PUNTAJE 
TOTAL + 

BONIFICACI
ÓN 

ORDEN DE 
PRELACIÓN Precio (S/) 

Puntaje 
Máximo 

(PRECIO) 

Menor 
Monto (S/) 

Puntaje 
Obtenido 
(PRECIO) 

1 

ISIS 
DISTRIBUCIONES 

SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

390,800.00 100.00 390,800.00 100.00 100.00 5.00 105.00 1° 

 
ITEM 3: KITS DE SOPORTE SOCIO EMOCIONAL NIVEL SECUNDARIA 

Valor Estimado: S/ 148,965.75 
 
El postor presentó el Anexo N° 9, en el cual solicita la bonificación del cinco por ciento (5%) por 
tener la condición de micro y pequeña empresa. De la verificación en la página web 
https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html, se advierte que el postor se 
encuentra acreditado como micro empresa: 

 
En ese sentido, corresponde otorgarle la bonificación solicitada. 
 

N° Postor 

A. PRECIO 

PUNTAJE 
TOTAL 

BONIFIC
ACIÓN 
MYPE 

PUNTAJE 
TOTAL + 

BONIFICACI
ÓN 

ORDEN DE 
PRELACIÓN Precio (S/) 

Puntaje 
Máximo 

(PRECIO) 

Menor 
Monto (S/) 

Puntaje 
Obtenido 
(PRECIO) 

1 

ISIS 
DISTRIBUCIONES 

SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

115,101.00 100.00 115,101.00 100.00 100.00 5.00 105.00 1° 
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ITEM 4: KITS DE ACTIVIDADES LÚDICOS NIVEL INICIAL 

Valor Estimado: S/ 672,160.00 
 

N° Postor 

A. PRECIO 

PUNTAJE 
TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACIÓN Precio (S/) 

Puntaje 
Máximo 

(PRECIO) 

Menor Monto 
(S/) 

Puntaje 
Obtenido 
(PRECIO) 

1 
ISIS DISTRIBUCIONES 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
486,720.00 100.00 486,720.00 100.00 100.00 1° 

 
ITEM 5: KITS DE ACTIVIDADES LÚDICOS NIVEL PRIMARIA 

Valor Estimado: S/ 790,340.00 
 

N° Postor 

A. PRECIO 

PUNTAJE 
TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACIÓN Precio (S/) 

Puntaje 
Máximo 

(PRECIO) 

Menor Monto 
(S/) 

Puntaje 
Obtenido 
(PRECIO) 

1 
ISIS DISTRIBUCIONES 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
662,320.00 100.00 662,320.00 100.00 100.00 1° 

 
ITEM 6: KITS DE ACTIVIDADES LÚDICOS NIVEL SECUNDARIA 

Valor Estimado: S/ 83,966.35 
 
El postor presentó el Anexo N° 9, en el cual solicita la bonificación del cinco por ciento (5%) por 
tener la condición de micro y pequeña empresa. De la verificación en la página web 
https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html, se advierte que el postor se 
encuentra acreditado como micro empresa: 

 
En ese sentido, corresponde otorgarle la bonificación solicitada. 
 

N° Postor 

A. PRECIO 

PUNTAJE 
TOTAL 

BONIFIC
ACIÓN 
MYPE 

PUNTAJE 
TOTAL + 

BONIFICACI
ÓN 

ORDEN DE 
PRELACIÓN Precio (S/) 

Puntaje 
Máximo 

(PRECIO) 

Menor 
Monto (S/) 

Puntaje 
Obtenido 
(PRECIO) 

1 

ISIS 
DISTRIBUCIONES 

SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

75,036.00 100.00 75,036.00 100.00 100.00 5.00 105.00 1° 

 
En esta situación de acuerdo a lo indicado en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del 
artículo 74 del RLCE, se procede a realizar la calificación de las ofertas. 
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CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS 

Visto el resultado de la evaluación de las ofertas, se procederá conforme con lo dispuesto en el 
artículo 75 del Reglamento de la LCE, por lo que se inició la calificación de la oferta, a fin de 
verificar si cumple con los requisitos de calificación enunciados en el numeral 3.2 del Capítulo III 
de la Sección Específica de las Bases Integradas. 
 

ITEM 1 - KITS DE SOPORTE SOCIO EMOCIONAL NIVEL INICIAL 
 

REQUISITOS 

POSTOR 

1° 

ISIS DISTRIBUCIONES 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

A   EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos: 

 

Ítem N° 1 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a  

Para el ítem 01 S/. 250,000.00 (Doscientos cincuenta mil y 00/100 Soles); 

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 
que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 

Se consideran bienes similares, válido para todos los ítems, los siguientes: 

La venta y/o comercialización de útiles de escritorio en general y/o venta o 
comercialización de juguetes y/o material educativo y/o didáctico en general 
y/o juegos para el desarrollo de actividades educativas. 

 

Acreditación: 

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple 
de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad o 
constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se 
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por 
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación 
en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte 
(20) contrataciones. 

(…) 

CUMPLE 

ESTADO: CALIFICADA 

 
OFERTA DEL POSTOR: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

Para la acreditación de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: 
 
De la revisión a la documentación presentada, se advierte que, para acreditar su experiencia, 
adjunto el Anexo de la Experiencia del Postor en la Especialidad y el detalle de cuatro (4) 
prestaciones, contenidas en su oferta. A razón de ello, se procedió a la revisión de las 
prestaciones que acrediten la experiencia requerida, de cuya revisión se verifica que cumplen 
con la acreditación del requisito de calificación. 
 
Por lo consiguiente, de la revisión de la documentación presentada, el postor cumple con 
acreditar el requisito de calificación, motivo por el cual, el comité de selección acordó por 
unanimidad declarar CALIFICADA la oferta del postor ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA. 
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ITEM 2 - KITS DE SOPORTE SOCIO EMOCIONAL NIVEL PRIMARIA 
 

REQUISITOS 

POSTOR 

1° 

ISIS DISTRIBUCIONES 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

A   EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos: 

 

Ítem N° 2 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 

Para el ítem 02 S/. 200,000.00 (Doscientos mil y 00/100 Soles); 

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 
que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 

 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/. 110,000.00 
(Ciento diez mil y 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares 
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha 
de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el 
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de 
micro y pequeña empresa. 

 

Se consideran bienes similares, válido para todos los ítems, los siguientes: 

La venta y/o comercialización de útiles de escritorio en general y/o venta o 
comercialización de juguetes y/o material educativo y/o didáctico en general 
y/o juegos para el desarrollo de actividades educativas. 

 

Acreditación: 

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple 
de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad o 
constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se 
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por 
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación 
en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte 
(20) contrataciones. 

(…) 

CUMPLE 

ESTADO: CALIFICADA 

 
OFERTA DEL POSTOR: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

Para la acreditación de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: 
 
De la revisión a la documentación presentada, se advierte que, para acreditar su experiencia, 
adjunto el Anexo de la Experiencia del Postor en la Especialidad y el detalle de cuatro (4) 
prestaciones, contenidas en su oferta. No obstante, es preciso indicar que el postor declaró en 
su Anexo N° 1 del ítem N° 2, tener la condición de micro y pequeña empresa por lo que se 
procedió a la revisión de las prestaciones que acrediten la experiencia requerida bajo la condición 
de ser micro y pequeña empresa, de cuya revisión se verifica que las prestaciones cumplen con 
la acreditación del requisito de calificación. 
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Por lo consiguiente, de la revisión de la documentación presentada, el postor cumple con 
acreditar el requisito de calificación, motivo por el cual, el comité de selección acordó por 
unanimidad declarar CALIFICADA la oferta del postor ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA. 
 

ITEM 3 - KITS DE SOPORTE SOCIO EMOCIONAL NIVEL SECUNDARIA 
 

REQUISITOS 

POSTOR 

1° 

ISIS DISTRIBUCIONES 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

A   EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos: 

 

Ítem N° 3 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 

Para el ítem 03 S/. 100,000.00 (Cien mil y 00/100 Soles); 

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 
que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 

 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/. 35,000.00 
(Treinta y cinco mil y 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores 
a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha 
de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la 
condición de micro y pequeña empresa. 

 

Se consideran bienes similares, válido para todos los ítems, los siguientes: 

La venta y/o comercialización de útiles de escritorio en general y/o venta o 
comercialización de juguetes y/o material educativo y/o didáctico en general 
y/o juegos para el desarrollo de actividades educativas. 

 

Acreditación: 

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple 
de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad o 
constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se 
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por 
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación 
en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte 
(20) contrataciones. 

(…) 

CUMPLE 

ESTADO: CALIFICADA 

 
OFERTA DEL POSTOR: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

Para la acreditación de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: 
 
De la revisión a la documentación presentada, se advierte que, para acreditar su experiencia, 
adjunto el Anexo de la Experiencia del Postor en la Especialidad y el detalle de cuatro (4) 
prestaciones, contenidas en su oferta. No obstante, es preciso indicar que el postor declaró en 
su Anexo N° 1 del ítem N° 3, tener la condición de micro y pequeña empresa por lo que se 
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procedió a la revisión de las prestaciones que acrediten la experiencia requerida bajo la condición 
de ser micro y pequeña empresa, de cuya revisión se verifica que las prestaciones cumplen con 
la acreditación del requisito de calificación. 
 
Por lo consiguiente, de la revisión de la documentación presentada, el postor cumple con 
acreditar el requisito de calificación, motivo por el cual, el comité de selección acordó por 
unanimidad declarar CALIFICADA la oferta del postor ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA. 
 

ITEM 4 - KITS DE ACTIVIDADES LÚDICOS NIVEL INICIAL 
 

REQUISITOS 

POSTOR 

1° 

ISIS DISTRIBUCIONES 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

A   EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos: 

 

Ítem N° 4 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a  

Para el ítem 04 S/. 200,000.00 (Doscientos mil y 00/100 Soles); 

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 
que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 

Se consideran bienes similares, válido para todos los ítems, los siguientes: 

La venta y/o comercialización de útiles de escritorio en general y/o venta o 
comercialización de juguetes y/o material educativo y/o didáctico en general 
y/o juegos para el desarrollo de actividades educativas. 

 

Acreditación: 

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple 
de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad o 
constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se 
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por 
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación 
en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte 
(20) contrataciones. 

(…) 

CUMPLE 

ESTADO: CALIFICADA 

 
OFERTA DEL POSTOR: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

Para la acreditación de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: 
 
De la revisión a la documentación presentada, se advierte que, para acreditar su experiencia, 
adjunto el Anexo de la Experiencia del Postor en la Especialidad y el detalle de cuatro (4) 
prestaciones, contenidas en su oferta. A razón de ello, se procedió a la revisión de las 
prestaciones que acrediten la experiencia requerida, de cuya revisión se verifica que cumplen 
con la acreditación del requisito de calificación. 
 
Por lo consiguiente, de la revisión de la documentación presentada, el postor cumple con 
acreditar el requisito de calificación, motivo por el cual, el comité de selección acordó por 
unanimidad declarar CALIFICADA la oferta del postor ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA. 
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ITEM 5 - KITS DE ACTIVIDADES LÚDICOS NIVEL PRIMARIA 

 

REQUISITOS 

POSTOR 

1° 

ISIS DISTRIBUCIONES 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

A   EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos: 

 

Ítem N° 5 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 

Para el ítem 05 S/. 220,000.00 (Doscientos veinte mil y 00/100 Soles); 

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 
que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 

 

Se consideran bienes similares, válido para todos los ítems, los siguientes: 

La venta y/o comercialización de útiles de escritorio en general y/o venta o 
comercialización de juguetes y/o material educativo y/o didáctico en general 
y/o juegos para el desarrollo de actividades educativas. 

 

Acreditación: 

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple 
de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad o 
constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se 
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por 
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación 
en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte 
(20) contrataciones. 

(…) 

CUMPLE 

ESTADO: CALIFICADA 

 
OFERTA DEL POSTOR: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

Para la acreditación de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: 
 
De la revisión a la documentación presentada, se advierte que, para acreditar su experiencia, 
adjunto el Anexo de la Experiencia del Postor en la Especialidad y el detalle de cuatro (4) 
prestaciones, contenidas en su oferta. A razón de ello, se procedió a la revisión de las 
prestaciones que acrediten la experiencia requerida, de cuya revisión se verifica que cumplen 
con la acreditación del requisito de calificación. 
 
Por lo consiguiente, de la revisión de la documentación presentada, el postor cumple con 
acreditar el requisito de calificación, motivo por el cual, el comité de selección acordó por 
unanimidad declarar CALIFICADA la oferta del postor ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA. 
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ITEM 6 - KITS DE ACTIVIDADES LÚDICOS NIVEL SECUNDARIA 
 

REQUISITOS 

POSTOR 

1° 

ISIS DISTRIBUCIONES 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

A   EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos: 

 

Ítem N° 6 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 

Para el ítem 06 S/. 50,000.00 (Cincuenta mil y 00/100 Soles); 

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 
que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 

 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/. 20,000.00 
(Veinte mil y 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al 
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de 
la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el 
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de 
micro y pequeña empresa. 

 

Se consideran bienes similares, válido para todos los ítems, los siguientes: 

La venta y/o comercialización de útiles de escritorio en general y/o venta o 
comercialización de juguetes y/o material educativo y/o didáctico en general 
y/o juegos para el desarrollo de actividades educativas. 

 

Acreditación: 

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple 
de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad o 
constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se 
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por 
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación 
en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte 
(20) contrataciones. 

(…) 

CUMPLE 

ESTADO: CALIFICADA 

 
OFERTA DEL POSTOR: ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

Para la acreditación de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: 
 
De la revisión a la documentación presentada, se advierte que, para acreditar su experiencia, 
adjunto el Anexo de la Experiencia del Postor en la Especialidad y el detalle de cuatro (4) 
prestaciones, contenidas en su oferta. No obstante, es preciso indicar que el postor declaró en 
su Anexo N° 1 del ítem N° 6, tener la condición de micro y pequeña empresa por lo que se 
procedió a la revisión de las prestaciones que acrediten la experiencia requerida bajo la condición 
de ser micro y pequeña empresa, de cuya revisión se verifica que las prestaciones cumplen con 
la acreditación del requisito de calificación. 
 



20 
 

Por lo consiguiente, de la revisión de la documentación presentada, el postor cumple con 
acreditar el requisito de calificación, motivo por el cual, el comité de selección acordó por 
unanimidad declarar CALIFICADA la oferta del postor ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA. 
 
 
Orden del Día: 
 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

De conformidad con los resultados de la admisibilidad, evaluación, calificación de ofertas, y 
previa revisión del estado del RNP del postor adjudicado, el mismo que se encuentra vigente, el 
comité de selección acordó por unanimidad lo siguiente: 
 

ITEM DESCRIPCIÓN ADJUDICATARIO RUC MONTO (S/) 

1 
KITS DE SOPORTE SOCIO 
EMOCIONAL NIVEL INICIAL 

ISIS DISTRIBUCIONES 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
20513581476 353,440.00 

2 
KITS DE SOPORTE SOCIO 
EMOCIONAL NIVEL PRIMARIA 

ISIS DISTRIBUCIONES 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
20513581476 390,800.00 

3 
KITS DE SOPORTE SOCIO 
EMOCIONAL NIVEL SECUNDARIA 

ISIS DISTRIBUCIONES 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
20513581476 115,101.00 

4 
KITS DE ACTIVIDADES LÚDICOS 
NIVEL INICIAL 

ISIS DISTRIBUCIONES 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
20513581476 486,720.00 

5 
KITS DE ACTIVIDADES LÚDICOS 
NIVEL PRIMARIA 

ISIS DISTRIBUCIONES 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
20513581476 662,320.00 

6 
KITS DE ACTIVIDADES LÚDICOS 
NIVEL SECUNDARIA 

ISIS DISTRIBUCIONES 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
20513581476 75,036.00 

 
No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se dio por terminada la sesión, firmándose 
la presente Acta por los miembros integrantes del Comité de Selección en señal de conformidad. 
 
 
 
 
 
 

William Fidel López Torres  Adolfo Martin Blas Gestro  Wil Francisco López Uzquiano 
Primer Integrante  Presidente  Segundo Integrante 
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